- 2 **Robyn, W.** Feminisms Redux: An Anthology of Literary Theory and Criticism [Text]. USA. Rutgers University Press, 2009. – 568 p.
- 3 Пирәлі Г. Қазақтың қаламгер қыздары [Text]. – Алматы : Қоңыр, 2021. – 342 б.
- 4 Декрет ВЦИК и СНК о гражданском браке, о детях и о ведении книг актов состояния 18(31) декабря 1917 г. // URL <http://www.hist.msu.ru/ER/Etext/DEKRET/17-12-1>
- 5 Конституция (Основной Закон) Российской Социалической Федеративной Советской Республики. [Электронный ресурс]. – <http://www.hist.msu.ru/ER/Etext/cnst1918.htm#2>
- 6 **Құлжанова, Н.** Шығармалары. – Алматы : Ана тілі, 2014. – 384 б.